
SESCOOP/AL 
Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo no Estado de Alagoas
Av. Governador Lamenha Filho, 1880 (82) 2122-9494 | http://www.ocb-al.coop.br

Marivá Pereira de Oliveira
Superintendente

| impresso: quinta-feira, 21 de julho de 2022 11:16

Extrato de Declaração de Dispensa de Licitação
Processo Nº 283/2022

Processo Administrativo nº 283/2022
Contratante: Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo no Estado de Alagoas - SESCOOP/AL
Contratado: Cooperativa dos Fisioterapeutas de Alagoas
Prazo de Vigência: 20/07/2022 até 16/08/2022
Objeto: Tem como objetivo em Conhecer as resoluções do fisioterapeuta do trabalho e seu surgimento; Desenvolver habilidades para
avaliação Fisioterapêutica no trabalho; Desenvolver habilidades para avaliar os ambientes de diferentes tipos de trabalho; Selecionar
estratégias que ajudem a melhorar o desempenho dos trabalhadores de empresas e afins; Apresentar conceitos, evidencias empíricas e
aplicações metodológicas da qualidade visual percebida, uteis para avaliação dos locais de trabalho; Identificar problemas relacionados à
acessibilidade de possíveis trabalhadores portadores de deficiência.
Valor da despesa: R$400,00
Fundamento: Art.9º Inciso XII da Resolução Sescoop 850/2012

Maceió, 20 de julho de 2022


